
 

 

Žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto produktų  

pardavimo rinkų atvėrimo ir įsitvirtinimo jose  

veiklų organizavimo finansavimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Galutinio pagalbos gavėjo paraiškos dėl dalyvavimo žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto 

produktų parodoje, specializuotoje parodoje,  verslo misijoje užsienio valstybėje ar dėl 

konsultavimo paslaugų tikslinėje rinkoje forma) 

____________________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 

 

GALUTINIO PAGALBOS GAVĖJO PARAIŠKA 

DĖL DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO, ŽUVININKYSTĖS IR MAISTO PRODUKTŲ 

PARODOJE, SPECIALIZUOTOJE PARODOJE,  VERSLO MISIJOJE UŽSIENIO 

VALSTYBĖJE AR DĖL KONSULTAVIMO PASLAUGŲ TIKSLINĖJE RINKOJE 
____________ Nr. _______ 

(data) 

___________________ 

(vieta) 

 

1. Galutinio pagalbos gavėjo duomenys 

 

Rekvizitai Galutinis pagalbos gavėjas (vardas, pavardė arba įmonės 

pavadinimas) 

 

Teisinė forma (pildo juridiniai asmenys)  

Įmonės kodas / asmens kodas  

EVRK red.21  

Adresas: 

gatvė, namo numeris, pašto indeksas, vietovė 

 

Tel. Nr.  

El. p. adresas  

Vadovo vardas, pavardė, tel. Nr.  

Sutinku visą man siunčiamą informaciją gauti el. paštu ☐ Taip 

☐ Ne 

 
 

2. Informacija apie veiklą, kuriai prašoma pagalbos 

 

Veikla, kuriai prašoma pagalbos (pažymėti tinkamą): 

 

 

 

 

☐parodai 

☐specializuotai parodai 

☐verslo misijai 

☐konsultavimo paslaugai  

                                                
1 Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius, patvirtintas Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl 

ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ 
 



2 

 

 

Veiklos (nurodyti EVRK  red. 2 kodą), kuriai prašoma pagalbos, 

aprašymas  

 

Planuojama veiklos, kuriai prašoma pagalbos, įgyvendinimo pradžia  

Norėdami įvesti datą, 

spustelėkite arba bakstelėkite 

čia. 

Planuojama veiklos, kuriai prašoma pagalbos, įgyvendinimo pabaiga  

Norėdami įvesti datą, 

spustelėkite arba bakstelėkite 

čia. 

Planuojama veiklos, kuriai prašoma pagalbos, įgyvendinimo vieta  

Prašomos pagalbos rūšis ☐Subsidijuojamos paslaugos 

Preliminari prašomos pagalbos suma, Eur  

Nurodyti, kuo svarbi rinka, kurioje vyks veikla, kuriai prašoma 

pagalbos 

 

Atsižvelgiant į taisyklių 6 punktą suformuluoti, kokių tikslų sieksite   

Siekiami rezultatai  dalyvaujant parodoje, specializuotoje parodoje, 

verslo misijoje. Kokį poveikį  jie gali padaryti žemės ūkiui, maisto 

pramonei, kaimo plėtrai, aplinkai, ekonominiams rodikliams ir pan. 

 

Siekiami konsultavimo paslaugų tikslinėje rinkoje rezultatai. 

Nurodyti kokius galutinio pagalbos gavėjo veiklos rodiklius tikimasi 

padidinti (pvz. kiek procentų tikimasi padidinti pardavimų pajamas ir 

kt.) 

 

Galutinio pagalbos gavėjo gaminamos ir pristatomos produkcijos 

aprašymas (kartu nurodykite, ar tai naujas produktas rinkoje). 

 

 

 

3. Dalyvavimo žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto produktų parodoje, specializuotoje 

parodoje, verslo misijoje ar konsultavimo paslaugų tikslinėje rinkoje tinkamos finansuoti 

išlaidos 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas 

(pagal taisyklių 15 punkte 

nurodytas tinkamas 

finansuoti išlaidas) 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų 

suma su 

PVM / be 

PVM, Eur 

(reikiamą 

pabraukti) 

Prašoma lėšų suma 

(pagal kvietime teikti 

paraiškas numatytą 

paramos intensyvumą) 

su PVM / be PVM, Eur 

(reikiamą pabraukti) 

Išlaidų skaičiavimai pagal 

išlaidų pavadinimą 

 

Tinkamos finansuoti išlaidos dalyvavimui parodose ir specializuotose parodose 

1. Privalomi dalyvavimo 

parodoje ir (ar) 

  (nurodykite mokesčio dydį) 



3 

 

 

specializuotoje parodoje 

mokesčiai. 

2. Parodos ir (ar) 

specializuotos parodos 

ploto (stendo, 

ekspozicijos) nuomos  – ne 

daugiau kaip 20 kv. m. 

tuščio ploto arba ne 

daugiau kaip 20 kv. m. su 

standartinės įrangos 

paketu vienam galutiniam 

pagalbos gavėjui.  

  (nurodykite galutiniam 

pagalbos gavėjui skirtą ploto 

dydį, tuščio arba su 

standartinės įrangos paketu 1 

kv. m. stendo ploto nuomos 

kainą) 

3. Tuščio parodos ir (ar) 

specializuotos parodos 

ploto ne didesnio kaip 20 

kv. m. (stendo, 

ekspozicijos) įrengimo, 

išlaikymo ir aptarnavimo 

(sumontavimo, 

išmontavimo, būtinos 

įrangos bei baldų nuomos, 

apipavidalinimo, 

eksploatavimo, pervežimo 

ir pan. išlaidos vienam 

galutiniam pagalbos 

gavėjui. Šio papunkčio 

nuostatos netaikomos, jei 

parodos ir (ar) 

specializuotos parodos 

plotas su standartinės 

įrangos paketu. 

  (nurodykite galutiniam 

pagalbos gavėjui skirtą ploto 

dydį ir įrengimo kainą) 

4. Registracijos ir reklamos 

užsakymo mokesčiai. Šio 

papunkčio nuostatos 

taikomos, kai paroda 

vyksta virtualioje erdvėje 

(e.  paroda). 

  (nurodykite reikalingas 

išlaidas ir jų kainas) 

Iš viso    

Tinkamos finansuoti išlaidos dalyvavimui verslo misijoje  

5. Patalpų, kuriose vyks 

verslo susitikimai, 

nuomos, išlaidos. 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

6. Galutinio pagalbos gavėjo 

transporto, valstybėje, 

kurioje vyksta verslo 

misija, išlaidos. 

 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

7. Galutinio pagalbos gavėjo 

maitinimo (ne didesnės 

kaip 20 proc. tinkamų 

finansuoti išlaidų sumos) 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 



4 

 

 

išlaidos. 

 

8. Galutinio pagalbos gavėjo 

vieno darbuotojo kelionės į 

užsienio valstybę ir (ar) 

atgal išlaidos  

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

9

. 

Galutinio pagalbos gavėjo 

apgyvendinimo 

(vadovaujantis ribomis, 

nustatytomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. 

nutarime Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų 

tarnybinių komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo“) 

išlaidos. 

 

  (nurodykite preliminarias 

kainas) 

Iš viso    

Tinkamos finansuoti išlaidos konsultavimo paslaugoms 

10. Darbo užmokestis 

konsultantui už galutinio 

pagalbos gavėjo 

atstovavimą ieškant 

partnerių užsienyje, 

dalyvaujant renginiuose, 

vedant derybas su 

partneriais ir kt.); 

  (nurodykite konsultanto darbo 

užmokesčio dalies dydį 

tenkantį galutiniam pagalbos 

gavėjui per įgyvendinimo 

laikotarpį) 

11. Išlaidos už paslaugas 

susijusias,  su galutinio 

pagalbos gavėjo produkto 

įvedimu į tikslinę rinką 

(etikečių ir pakuočių 

atitikties peržiūros ir 

pritaikymo tikslinei rinkai, 

prieigos prie statistinių 

duomenų bazių,  

pardavimo dokumentų, 

naudojantis specialiomis 

programomis,  siuntimo,  

pranešimų spaudai, 

žiniasklaidos kampanijos 

ir kt. išlaidos). 

  (nurodykite reikalingas 

išlaidas ir jų kainas) 

Iš viso    

 
 

  



5 

 

 

 

4. Papildoma informacija 

 

Mano prašoma pagalba, 

vadovaujantis Žemės ūkio, 

žuvininkystės ir maisto 

produktų pardavimo rinkų 

atvėrimo ir įsitvirtinimo jose 

veiklų organizavimo 

finansavimo taisyklėmis,  yra 

laikoma nereikšminga (de 

minimis) pagalba, todėl 

papildomai pateikiu: 

 

 

 

 

 

Pažymėti tinkamą: 

☐Informaciją, kuri reikalinga siekiant įvertinti mano atitiktį 

reglamento (ES) Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje, 

reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 dalyje,  

reglamento (ES) Nr. 717/2014 2 straipsnio 2 dalyje pateiktai 

„vienos įmonės“ apibrėžčiai; 

 

☐Jei esu reorganizuojamas arba buvau reorganizuotas, – 

informaciją, reikalingą siekiant užtikrinti, kad nebūtų pažeistos 

pagalbos teikimo sąlygos, kaip nurodyta reglamento (ES) Nr. 

1407/2013 3 straipsnio 8 ir 9 dalyse, reglamento (ES) Nr. 

1408/2013 3 straipsnio 8 ir 9 dalyse  arba reglamento (ES) Nr. 

717/2014 3 straipsnio 8 ir 9 dalyse. 

☐Nesu reorganizuojamas ir nebuvau reorganizuotas per 

einamuosius ir 2 ankstesnius mokestinius metus. 

Galutinis pagalbos gavėjas, siekiantis pagalbos dalyvauti 5.2 numatytoje veikloje (konsultavimo 

paslaugos) turi papildomai atitikti šiuos kriterijus ir pateikti tai įrodančius dokumentus: 

Ar paraiškoje nurodytą veiklą 

pagal EVRK  red. 2 kodą 

vykdote pastaruosius trejus 

metus?  

☐Taip 

☐Ne 

 

Ar turite ne mažesnę kaip dvejų 

metų savo gaminamų produktų 

pardavimo patirtį užsienio 

valstybėje? (nurodyti į kiek ir 

kokias valstybes eksportuojate) 

☐Taip 

☐Ne 

 

Valstybės: 

Ar gaminami produktai yra 

pagaminti Lietuvoje ir yra 

lietuviško prekės ženklo, 

tinkami parduoti prekybos 

tinkluose ir skirti galutiniam 

vartotojui (tiesiogiai žmonėms 

vartoti skirti produktai) 

 

☐Taip 

☐Ne 

 

 

5. Kita papildoma informacija 

Nurodykite gamybinius pajėgumus  

Nurodykite, ar produktas, kurį norite įvesti į 

tikslinę rinką yra inovatyvus (galutinio produkto 

pagaminimui naudojamos pažangios, modernios 

technologijos), turintis aukštą pridėtinę vertę 

(žaliavos užaugintos ir perdirbtos Lietuvoje), ar 

produkto gamyboje taikomi tvarios gamybos 

metodai, ar produktas yra gavęs valstybinių ar 

tarptautinių apdovanojimų. 

 

  



6 

 

 

 

6. Prie paraiškos pridedami dokumentai 

 
 

Eil. 
 

Nr. 

 

Dokumento pavadinimas 

 

Puslapių 

skaičius 

1.   

2.   

3

3. 
  

4

4. 
  

5

5... 
  

 
 

 

7. Galutinio pagalbos gavėjo deklaracija 

 

Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu: 

1. Nesu gavęs neteisėtos pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir Europos 

Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta 

neteisėta ir nesuderinama su bendrąja rinka, arba esu sugrąžinęs visą neteisėtos ir 

nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka. 

2. Nesu gavęs ir nesieksiu pagalbos iš kitų nacionalinių ir (ar) Europos Sąjungos  programų ir (ar) 

priemonių išlaidoms, numatytoms paraiškoje, finansuoti; 

3. Neturiu iškeltos bylos dėl bankroto, nesu likviduojamas. 

4. Esu susipažinęs ir įsipareigoju vykdyti Žemės ūkio, žuvininkystės ir maisto produktų pardavimo 

rinkų atvėrimo ir įsitvirtinimo jose veiklų organizavimo finansavimo taisyklių sąlygas tiksliai, 

nepažeisdamas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų. 

 

 

................... 

(pareigos) 

................................................. 

(parašas) 

................................................. 

(vardas ir pavardė) 

 


